1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO
E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL Nº 18 – FUB 1/2016, DE 31 DE MARÇO DE 2017

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB) torna públicos o resultado final na perícia
médica dos candidatos que se declararam com deficiência, o resultado final na verificação da condição
declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros e o resultado final no concurso
para os cargos de nível superior, para o Cargo 8: Administrador de Edifícios, para o Cargo 9: Assistente
em Administração e para o Cargo 20: Auxiliar em Administração, referentes ao concurso para
provimento de vagas em cargos de nível superior, de nível intermediário e de nível fundamental.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados na perícia médica pessoas com deficiência, na seguinte
ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 2: ENGENHEIRO/ÁREA: CIVIL
10003018, Gabriel Maciel Leite / 10022060, Pedro Paulo dos Reis Pascoal.
1.1.2 CARGO 8: ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIOS
10003737, Jose Fleury Moreira.
1.1.3 CARGO 9: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
10019782, Alessandro Lima da Silva / 10026108, Marcelo Ribeiro Martins.
1.1.4 CARGO 20: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO
10019864, Cinthia Cristina Goncalves da Silva / 10018529, Lemoell Tayano das Chagas Galdino /
10012677, Lucas Costa da Silva Carvalho / 10042323, Marcelo Ribeiro Martins / 10006126, Wesley Lima
da Silva.
2 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO
DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
2.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento administrativo de verificação da
condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, na seguinte ordem:
cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 CARGO 2: ENGENHEIRO/ÁREA: CIVIL
10004439, Geilson Antunes / 10003947, Jhonatan Thiago Rodrigues da Silva / 10006627, Lucas Matheus
Alves Bem / 10022060, Pedro Paulo dos Reis Pascoal.
2.1.2 CARGO 3: MÉDICO/ÁREA: CLÍNICA
10048198, Georgia Lelis Aranha Tavares / 10036081, Walcir Paulo da Silva Freitas.
2.1.3 CARGO 4: MUSEÓLOGO
10036619, Jomanuela Nascimento Santos.
2.1.4 CARGO 6: TECNÓLOGO/ÁREA: PRODUÇÃO AUDIOVISUAL
10029211, Andre Reis da Silva Gomes.
2.1.5 CARGO 7: TERAPEUTA OCUPACIONAL
10014495, Marianna dos Santos Oliveira / 10032280, Tassia Pereira da Silva.
2.1.6 CARGO 8: ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIOS
10013517, Claudimar Rodrigues Lima / 10027116, Douglas de Almeida da Silva / 10024710, Elisson
Bryan Santos de Alarcao / 10014132, Fernando Ferreira de Lima / 10027988, Leandro de Souza Silva Reis
/ 10047384, Thales Eduardo Nascimento de Miranda.

2

2.1.7 CARGO 9: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
10035155, Anansa Santos Severino / 10007551, Angelica Rosana de Oliveira Duarte / 10013993, Charles
Batista Barbosa / 10033461, Cleilson Regis Mourao do Nascimento / 10003041, Daiane Gomes de
Oliveira / 10038033, Danyela de Souza Silva / 10050781, Diorgila Soares Xisto Barros / 10027314, Edson
da Conceicao Santos / 10022794, Erdinando da Silva Machado / 10047937, Francisco das Chagas da
Costa Silva / 10008401, Igor Rhamon Cardoso do Nascimento / 10004139, Joao Victor de Araujo
Figueiredo / 10013874, Jorge Henrique Brito Araujo / 10040164, Jusmar Pires Cavalcante Junior /
10030331, Karolina Oliveira da Silva / 10002328, Leticia Cristina de Oliveira / 10041414, Luan Ribeiro
Costa / 10010558, Marco Antonio Ferreira Lopes / 10022369, Marcos Vinicius Vieira de Sousa /
10034781, Nayra Costa Martins / 10017675, Paulo Roberto Bahia da Silva / 10039526, Ronaldo
Domingos Lopes Ribeiro / 10009020, Wanessa do Socorro Albuquerque Borges / 10033428, Wesley
Lopes Mendes / 10006657, William Nascimento da Costa.
2.1.8 CARGO 20: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO
10002967, Bruno Alves de Santana e Silva / 10013340, Cosmo Roberto Monteiro dos Santos / 10008329,
Debora Nunes dos Santos / 10020916, Fabio Rodrigues Vieira / 10004091, Ionaria da Silva Sousa /
10044793, Joao Tomaz de Sousa / 10048942, Luan Ribeiro Costa / 10011864, Nayra Costa Martins.
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO, PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, PARA O
CARGO 8: ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIOS, PARA O CARGO 9: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO E
PARA O CARGO 20: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
3.1.1 CARGO 1: ENGENHEIRO/ÁREA: AGRONÔMICA
10007015, Eduardo Bezerra de Melo Silva, 86.65, 1 / 10013431, Davi Pedroza de Araujo Pinheiro, 74.15,
2 / 10012857, Lizane Lucia de Souza, 73.70, 3 / 10012849, Alex Yoshinori Kawakami, 72.47, 4 /
10044132, Ramon Lira dos Anjos, 71.64, 5.
3.1.2 CARGO 2: ENGENHEIRO/ÁREA: CIVIL
10020172, Daniele Firme Miranda, 105.79, 1 / 10034359, Jefferson Sales Alves, 104.55, 2 / 10004296,
Vinicius Bueno Jube Machado, 104.33, 3 / 10022389, Debora Cesario Pereira Krepsky, 103.67, 4 /
10008274, Romilson Brandao do Vale Jr, 103.28, 5 / 10025601, Lucas Soares Ferraz Schneider, 101.53, 6
/ 10015269, Launelle Cardozo Martins, 101.04, 7 / 10026080, Danillo Fernandes Pereira, 98.73, 8 /
10003947, Jhonatan Thiago Rodrigues da Silva, 98.43, 9 / 10003261, Paulo Junio Eleuterio Dias Rosa,
97.62, 10 / 10010587, Juliana Linder de Oliveira, 97.11, 11 / 10016564, Priscilla Helena Emrich Lopes,
96.77, 12 / 10035421, Douglas Moreira Merechia, 96.12, 13.
3.1.2.1 Resultado final no concurso público do candidato considerado na perícia médica pessoa com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final
no concurso público.
10003018, Gabriel Maciel Leite, 92.17, 1.
3.1.2.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10003947, Jhonatan Thiago Rodrigues da Silva, 98.43, 1 / 10004439, Geilson Antunes, 94.15, 2 /
10006627, Lucas Matheus Alves Bem, 88.29, 3 / 10022060, Pedro Paulo dos Reis Pascoal, 86.09, 4.
3.1.3 CARGO 3: MÉDICO/ÁREA: CLÍNICA
10043187, Daniel Holanda Barroso, 99.05, 1 / 10046089, Fernanda Barros Viana, 95.56, 2 / 10048198,
Georgia Lelis Aranha Tavares, 94.19, 3 / 10036814, Blenda de Sousa Baiao, 90.48, 4 / 10048326, Marco
Antonio Rocha Samarcos Filho, 88.15, 5 / 10021474, Adna Sandriele Oliveira de Lima Medeiros, 85.60, 6
/ 10016648, Pedro Sudbrack Oliveira, 83.29, 7.

3

3.1.3.1 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10048198, Georgia Lelis Aranha Tavares, 94.19, 1 / 10036081, Walcir Paulo da Silva Freitas, 65.78, 2.
3.1.4 CARGO 4: MUSEÓLOGO
10013906, Raniel da Conceicao Fernandes, 93.27, 1 / 10037243, Marianna de Souza Soares, 85.60, 2 /
10010622, Maria Luiza Ferreira Lopes Batista, 83.60, 3 / 10016271, Luciana Torres de Mello Jatoba,
83.48, 4 / 10003089, Priscila Sobral Nobrega, 82.63, 5 / 10013832, Joana Piantino Bianchetti, 81.64, 6 /
10042634, Isabela Sousa Curvo, 80.77, 7 / 10003361, Poliana Ferreira Rocha, 78.38, 8.
3.1.4.1 Resultado final no concurso público do candidato negro, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10036619, Jomanuela Nascimento Santos, 75.58, 1.
3.1.5 CARGO 5: MÚSICO
10025673, Ligia Moreno Silva da Mata, 99.24, 1 / 10034900, Elaine Milazzo, 90.53, 2 / 10019756,
Luciana Mittelstedt Leal de Sousa, 73.70, 3.
3.1.6 CARGO 6: TECNÓLOGO/ÁREA: PRODUÇÃO AUDIOVISUAL
10035102, Raul Santos Ribeiro, 88.40, 1 / 10029211, Andre Reis da Silva Gomes, 86.80, 2 / 10004579,
Eder de Sousa Vasconcelos, 82.88, 3 / 10020013, Vinicius Acioli Alves, 80.21, 4 / 10007199, Matheus
Sette Moraes de Castilho, 77.45, 5 / 10013546, Raphael Irere Almeida Leite, 77.43, 6 / 10035963, Jansen
Rodrigo de Oliveira Ramos, 76.59, 7 / 10032265, Magda Fernanda de Sousa Silva, 74.82, 8 / 10016015,
Caroline Lucena de Sousa, 74.68, 9.
3.1.7 CARGO 7: TERAPEUTA OCUPACIONAL
10027658, Aline Midori Adati Kubota, 85.66, 1 / 10015088, Julia Zgiet de Oliveira, 81.71, 2 / 10008903,
Isabela Brito Alves de Faria, 77.21, 3 / 10021663, Priscila Tais de Oliveira Morais, 77.04, 4.
3.1.7.1 Resultado final no concurso público do candidato negro, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10032280, Tassia Pereira da Silva, 68.57, 1.
3.1.8 CARGO 8: ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIOS
10033756, Juliane Matos e Sousa, 94.84, 1 / 10047384, Thales Eduardo Nascimento de Miranda, 94.63,
2 / 10026389, Talita da Silva Sa, 93.52, 3 / 10015553, Olavo da Silva Oliveira, 93.30, 4 / 10013517,
Claudimar Rodrigues Lima, 91.54, 5 / 10014132, Fernando Ferreira de Lima, 91.48, 6 / 10020399, Joao
Ricardo Morales, 89.29, 7 / 10027116, Douglas de Almeida da Silva, 89.22, 8 / 10045519, Paulo Henrique
Gomes de Andrade, 89.15, 9 / 10010686, Alan Jorge de Lima dos Santos, 88.98, 10 / 10019010, Jose
Thomazoni Filho, 88.49, 11 / 10008072, Rodrigo Senise Gussi, 88.42, 12 / 10024710, Elisson Bryan
Santos de Alarcao, 88.23, 13.
3.1.8.1 Resultado final no concurso público do candidato considerado na perícia médica pessoa com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final
no concurso público.
10003737, Jose Fleury Moreira, 71.28, 1.
3.1.8.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10013517, Claudimar Rodrigues Lima, 91.54, 1 / 10014132, Fernando Ferreira de Lima, 91.48, 2 /
10027116, Douglas de Almeida da Silva, 89.22, 3 / 10024710, Elisson Bryan Santos de Alarcao, 88.23, 4.
3.1.9 CARGO 9: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
10005450, Ronaldo Carvalho de Almeida Filho, 110.61, 1 / 10002990, Danilo Bonates Faria, 109.81, 2 /
10004870, Rafael Luiz Carneiro Almeida, 108.55, 3 / 10011433, Adrianno Costa dos Santos, 103.72, 4 /
10012107, Pedro Brasil de Carvalho Diehl, 101.83, 5 / 10016923, Joao Paulo da Silva Goncalves, 100.52,
6 / 10025608, Debora Daura da Cunha Nogueira, 99.88, 7 / 10032746, Jose Mendes de Melo Junior,

4

99.78, 8 / 10005145, Ricardo Rodrigues Batista Neves Sampaio, 99.58, 9 / 10047126, Pedro Henrique
Douro Azevedo, 98.96, 10 / 10009435, Debora Macedo Carneiro, 97.88, 11 / 10003345, Carolina
Mickaella Ribeiro Bardella, 97.45, 12 / 10020948, Thais Moutinho Martins, 96.97, 13 / 10010558, Marco
Antonio Ferreira Lopes, 96.78, 14 / 10026393, Barbara Layza Ramalho dos Santos, 95.88, 15 / 10003608,
Silvia Neiva Leite, 95.84, 16 / 10049412, Sadao Akaoka, 95.69, 17 / 10006292, Juliano Petti, 95.38, 18 /
10004933, Pablo da Fonseca Tabalipa, 95.09, 19 / 10029976, Dailany Darley da Silva Siqueira, 94.85, 20 /
10003359, Luciana Lins Camello Galvao, 94.62, 21 / 10011889, Sara Hissae Hiraiwa, 93.83, 22 /
10002328, Leticia Cristina de Oliveira, 93.73, 23 / 10017750, Joana Tassiana de Carvalho Santos, 93.72,
24 / 10032132, Renato Luciano da Silva, 93.64, 25 / 10002309, Rafael Pereira Medrado, 93.54, 26 /
10027077, Vinicius Raimundo Goncalves, 92.93, 27 / 10008168, Gabriella Monteiro Cintra, 92.83, 28 /
10010453, Brendon Oliveira de Rezende, 92.72, 29 / 10043029, Pedro Henrique Doria Nehme, 92.71, 30
/ 10002178, Grasielly Elias da Silva, 92.71, 31 / 10028597, Andre Luiz Lacerda Medeiros, 92.67, 32 /
10033949, Hudson Trindade Cabral, 92.48, 33 / 10005291, Ednilson Jose Coelho Martins, 92.08, 34 /
10040788, Matheus de Siqueira Xavier, 91.93, 35 / 10034414, Flavia Silveira Amaral, 91.93, 36 /
10021744, Nathalia Reinehr Fernandes, 91.85, 37 / 10017675, Paulo Roberto Bahia da Silva, 91.71, 38 /
10007844, Luise Gomes Vieira, 91.69, 39 / 10008972, Lilian Nunes Leao Seabra, 91.61, 40 / 10007635,
Lays Sousa de Faria, 91.55, 41 / 10012885, Beatriz Gomes Parucker, 90.88, 42 / 10048269, Tais Caroline
Cabral, 90.76, 43.
3.1.9.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados na perícia médica pessoas
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10019782, Alessandro Lima da Silva, 81.39, 1 / 10026108, Marcelo Ribeiro Martins, 76.30, 2.
3.1.9.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10002328, Leticia Cristina de Oliveira, 93.73, 1 / 10017675, Paulo Roberto Bahia da Silva, 91.71, 2 /
10038033, Danyela de Souza Silva, 90.54, 3 / 10022369, Marcos Vinicius Vieira de Sousa, 88.82, 4 /
10030331, Karolina Oliveira da Silva, 85.77, 5 / 10035155, Anansa Santos Severino, 85.45, 6 / 10034781,
Nayra Costa Martins, 84.73, 7 / 10013874, Jorge Henrique Brito Araujo, 84.42, 8 / 10041414, Luan
Ribeiro Costa, 83.93, 9 / 10022794, Erdinando da Silva Machado, 83.63, 10 / 10040164, Jusmar Pires
Cavalcante Junior, 83.59, 11.
3.1.10 CARGO 20: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO
10005954, Aline Lorrany Santana de Souza, 120.71, 1 / 10017828, Rayane Venceslau da Silva, 117.38, 2 /
10011864, Nayra Costa Martins, 116.82, 3 / 10013126, Daniele Lima Vorakoski, 116.77, 4 / 10048942,
Luan Ribeiro Costa, 115.73, 5 / 10046526, Rita de Cassia de Sousa Brito Magalhaes Neta, 114.72, 6 /
10042036, Luan Philipe Moreira Nunes, 114.68, 7 / 10046531, Simone Pereira Vieira da Silva, 114.58, 8 /
10039286, Thaynara de Castro Costa, 113.82, 9 / 10036401, Raby Natagoras Amando de Albuquerque,
112.88, 10 / 10044425, Andreia e Silva Soares, 112.87, 11 / 10045958, Bruna Neves do Nascimento,
112.62, 12 / 10020796, Gerciene de Holanda Cavalcanti, 112.62, 13 / 10042323, Marcelo Ribeiro
Martins, 112.58, 14 / 10011926, Julio Gabriel de Sousa Barros, 111.20, 15 / 10013340, Cosmo Roberto
Monteiro dos Santos, 110.58, 16.
3.1.10.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados na perícia médica pessoas
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10042323, Marcelo Ribeiro Martins, 112.58, 1 / 10018529, Lemoell Tayano das Chagas Galdino, 110.21,
2.
3.1.10.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.

5

10048942, Luan Ribeiro Costa, 115.73, 1 / 10013340, Cosmo Roberto Monteiro dos Santos, 110.58, 2 /
10002967, Bruno Alves de Santana e Silva, 109.12, 3 / 10004091, Ionaria da Silva Sousa, 106.62, 4.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência e contra o resultado provisório na verificação da condição declarada
para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros estarão à disposição dos candidatos a partir
da data provável de 10 de abril de 2017, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/fub_16_1.
4.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
4.2 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado, na data de 4 de abril de 2017,
pela Presidente da Fundação Universidade de Brasília.

MÁRCIA ABRAHÃO MOURA
Presidente da Fundação Universidade de Brasília